Ở gian giữa, phía dưới đòn đông là xà cò đề

niên đại kiến tạo và trùng tu của di tích. Mặt phía dưới của xà cò ghi “Duy Tân

nhị niên Mậu Thân trọng Đông cát đán Cẩm Phô xã Tu Lễ ấp bổn ấp đồng kiến

tạo” dịch nghĩa “Ấp Tu Lễ - xã Cẩm Phô cùng nhau kiến tạo vào ngày tốt giữa

mùa đông năm Mậu Thân tức Duy Tân năm thứ 2 (1908)”, mặt bên ghi “Bảo

Đại thập nhị niên nhị nguyệt sơ thập nhật bổn ấp trùng tu” dịch nghĩa “Bổn ấp

trùng tu vào ngày mồng 10 tháng 2 Bảo Đại năm thứ 12 (1937)”.

Ở Hội An, con ke là một loại hình trang trí khá độc đáo, đặc trưng trong

các di tích kiến trúc nhà gỗ. Tại đình ấp Tu Lễ, các con ke được trang trí với

nhiều đề tài khá phong phú góp phần tạo nên vẻ đẹp, tính trang trọng của nội

thất ngôi đình. Hai con ke ở gian giữa trang trí đề tài “cầm kỳ thi tửu”, hai con

Khám thờ bên trái đặt bài vị có đề chữ Hán “Tả ban quý hiển âm linh liệt

vị”. Quần bàn trang trí đề tài “cúc kê” - cầu mong mọi sự đều tốt lành, bình an.

VI/ Các hiện vật trong di tích:

- 04 bài vị bằng gỗ

- 01 bia đá

- 01 xà cò ghi niên đại xây dựng đình vào năm Duy Tân thứ 2 (1908) và

niên đại trùng tu năm Bảo Đại thứ 12 (1937).

- Một số đồ thờ bằng sứ có niên đại nửa sau thế kỷ XX.